様式１

番	号
令和	年	月	日

スポーツ庁長官	殿

補助事業者代表者の職・氏名住所

令和	年度地方スポーツ振興費補助金交付申請書

令和	年度地方スポーツ振興費補助金として，下記金額を交付してくださるよう別紙関係書類を添えて申請します。

記

交付申請額	円

（経費の配分表）

事	業	名
	補助事業に要する経費
（総経費）

補助対象経費

補助金の額

	1.中学校・高等学校スポーツ活動振興事業
	円
	円
	円

2.国民体育大会開催事業

	3.全国障害者スポーツ大会開催事業

	4.スポーツによる地域活性化推進事業

	5.国民体育大会開催準備事業
（新型コロナウイルス感染症の影響による開催年度変更）

	6.中学生年代の競技別全国大会等
開催支援事業

計

（注）「補助金の額」は，千円未満を切捨てとする。

添 付 書 類
（１）事業計画書（「銀行口座情報」を含む）
（２）議決予算書の写
（注）議決されていないときは，近く議決される旨の確約書（この場合は，議決され次第歳出予算書の写に議決証明を付して後送のこと。）

【担当者連絡先】部署名
担当者
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）

様式２

番	号

令和	年度地方スポーツ振興費補助金交付決定通知書

補助事業者名

令和  年  月  日付け  第 号で申請のあった令和  年度地方スポーツ振興費補助金については，補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号。以下「適正化法」という。）第６条第１項の規定により下記のとおり交付することに決定したので，同法第８条の規定により通知する。

令和	年	月	日

スポーツ庁長官

記

１．この補助金の対象となる事業及びその内容は，令和	年	月	日付け
第	号で申請のあった令和	年度地方スポーツ振興費補助金交付申請書記載のとおりとする。

２．補助事業に要する経費，補助対象経費及び補助金の額は次のとおりとする。ただし，補助事業の内容の変更により補助事業に要する経費及び補助対象経費が変更された場合における補助金の額については，別に通知するところによるものとする。

補助事業に要する経費	円
補 助 対 象  経  費	円
補	助	金	の	額	円

（内訳）

事	業	名
	補助事業に要する経費
（総経費）

補助対象経費

補助金の額

	1.中学校･高等学校スポーツ活動
振興事業
	円
	円
	円

	2.国民体育大会開催事業

	3.全国障害者スポーツ大会開催
事業

	4.スポーツによる地域活性化
推進事業

	5. 国民体育大会開催準備事業
（新型コロナウイルス感染症の影響による開催年度変更）

	6.中学生年代の競技別全国大会等
開催支援事業

３．補助金の確定額は「別表」のとおりとする。
４．補助事業者は，適正化法，同法施行令（昭和３０年政令第２５５号）及び地方スポーツ振興費補助金交付要綱の定めるところに従わなければならない。
５．補助事業の終了に当たり，補助事業により得た収入の額が補助事業に要した経費の額を超過した場合は，その差額（補助金の額を限度とする。）を国に納付させることがある。

「別表」
	事	業	名
	確	定	額

	1.中学校･高等学校スポーツ活動
振興事業
	補助対象経費の実支出額と補助金の額とのいずれ
か低い額とする。

	2.国民体育大会開催事業
	〃

	3.全国障害者スポーツ大会開催
事業
	〃

	4.スポーツによる地域活性化
推進事業
	〃

	5. 国民体育大会開催準備事業
（新型コロナウイルス感染症の影響による開催年度変更）
	〃

	6.中学生年代の競技別全国大会等
開催支援事業
	〃

本件担当
スポーツ庁（課・室，係名を記載）
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）

様式３

スポーツ庁長官	殿

番	号
令和	年	月	日補助事業者代表者の職・氏名

令和	年度地方スポーツ振興費補助金に係る補助事業計画変更承認申請書

このことについて下記理由により，補助事業の内容を変更したいので承認願いたく申請します。

記
１．理	由

	２．変更後の事業費

	（１）当初交付決定額
	金
	円

	（２）変更後交付申請額
	金
	円

	（３）今回変更額
	金
	円

（経費の配分表）
	事	業	名
	補助事業に要する経費
	補助対象経費
	補助金の額

	変更前
	変更後
	変更前
	変更後
	変更前
	変更後

	1.中学校・高等学校スポー
ツ活動振興事業

	2.国民体育大会開催事業

	3.全国障害者スポーツ大会
開催事業

	4.スポーツによる地域活性
化推進事業

	5．国民体育大会開催準備事業
（新型コロナウイルス感染症の影響による開催年度変更）

	6.中学生年代の競技別全
国大会等開催支援事業

	計

（注１）「補助金の額」は，千円未満を切捨てとする。
（注２）変更後の事業計画書を添付すること。

【担当者連絡先】部署名
担当者
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）

様式４

番	号
令和	年	月	日

スポーツ庁長官	殿

補助事業者代表者の職・氏名

令和	年度地方スポーツ振興費補助金に係る補助事業中止（廃止）承認申請書

このことについて下記理由により，補助事業を中止（廃止）したいので承認願いたく申請します。

記

理	由

【担当者連絡先】部署名
担当者
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）

様式５

番	号
令和	年	月	日

スポーツ庁長官	殿

補助事業者代表者の職・氏名

令和	年度地方スポーツ振興費補助金に係る補助事業遅延報告書

このことについて下記理由により，補助事業が遅延し補助事業の遂行が困難となりましたので報告します。

記

理	由

【担当者連絡先】部署名
担当者
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）

様式６

番	号
令和	年	月	日

スポーツ庁長官	殿

補助事業者代表者の職・氏名

令和	年度地方スポーツ振興費補助金に係る補助事業状況報告書

このことについて下記のとおり報告します。

記

	事
	業

	実
	施
	率
	事 業 者 支 出 率
	備 考

	〔着手〕

令和	年

月

日
	現在まで

の進捗率
	総事業費

Ａ
	現在までの支出額
Ｂ

Ｂ／Ａ

	〔終了予定〕

	％
	円
	円
	％

	令和	年
	月
	日

【担当者連絡先】部署名
担当者
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）

様式７

番	号
令和	年	月	日

スポーツ庁長官	殿

補助事業者代表者の職・氏名

令和	年度地方スポーツ振興費補助金実績報告書

このことについて事業が終了したので，別紙関係書類を添えて下記のとおり報告します。
記
（収 入）
	事	業	名
	補助事業に要した経費

	補助金の額
	補助事業者負担額
	その他
	計

	1.中学校・高等学校スポーツ活動振興事業

2.国民体育大会開催事業

	3.全国障害者スポーツ大会開催事業

	4.スポーツによる地域活性化推進事業

	5．国民体育大会開催準備事業
（新型コロナウイルス感染症の影響による開催年度変更）

	6.中学生年代の競技別全
国大会等開催支援事業

計

（注）「補助金の額」は，千円未満を切捨てとする。

（支 出）
	事	業	名
	補助事業に要した経費

	補助対象経費
	補助対象外経費
	計

	1.中学校・高等学校スポーツ
活動振興事業

	2.国民体育大会開催事業

	3.全国障害者スポーツ大会開
催事業

	4.スポーツによる地域活性化
推進事業

	5．国民体育大会開催準備事業
（新型コロナウイルス感染症の影響による開催年度変更）

	6.中学生年代の競技別全国
大会等開催支援事業

	計

添付書類 別紙

【担当者連絡先】部署名
担当者
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）

様式８

番	号

令和	年度地方スポーツ振興費補助金の額の確定通知書

補助事業者名

令和	年度地方スポーツ振興費補助金の額を，補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律第１５条の規定に基づき，下記のとおり確定する。

令和	年	月	日

スポーツ庁長官

記

確 定 額	金	円

本件担当
スポーツ庁（課・室，係名を記載）
連絡先（電話番号，メールアドレスを記載）